8 其他流动资产 539.96 539.96 -

9 二、非流动资产合计 4,791.67 14,009.53 9,217.86

10 固定资产净额 3,921.18 6,162.39 2,241.21

11 无形资产净额 524.19 7,500.84 6,976.65

12 递延所得税资产 148.94 148.94 -

13 其他非流动资产 197.36 197.36 -

14 三、资产总计 16,738.30 26,565.80 9,827.49

15 四、流动负债合计 5,578.25 5,578.25 -

16 五、非流动负债合计 48.00 7.20 -40.80

17 递延收益 48.00 7.20 -40.80

18 六、负债总计 5,626.25 5,585.45 -40.80

19 七、净资产 11,112.05 20,980.35 9,868.29

结合上述表格分析，截至2019年3月31日，恒达微波净资产的资产基础法评

估值为20,980.35万元，较账面值增值9,868.29万元，主要系房屋建筑物、设备

等固定资产、土地使用权、商标、专利等无形资产的增值：截至2019年3月31日，

因重置价格上升及会计折旧年限短于经济使用年限，房屋建筑物、设备等固定资

产评估值较账面值增值2,241.21万元；因土地价格上升及商标、专利等无形资产

账面未记录，土地使用权、商标、专利等无形资产评估值较账面值增值6,976.65

万元。

2、会计师在出具本次交易《上市公司合并备考审阅报告》的过程中，参考

评估师出具《评估报告》中的资产基础法评估结果确认标的资产各项可辨认净

资产的公允价值，并以此确认商誉

会计师在出具本次交易《上市公司合并备考审阅报告》的过程中，假定本次

交易于期初（2018年1月1日）已经完成，在本次交易商誉测算过程中，参考评估

3

师出具《评估报告》中的资产基础法评估结果确认标的资产各项可辨认净资产的

公允价值。

在可辨认净资产公允价值具体测算过程中，鉴于存货在较短时间内将实现销

售且2019年3月末与2018年1月初存货结构存在差异，递延收益评估增值额较小以

及固定资产中的部分运输、电子设备及无形资产中的域名评估增值额较小，故编

制备考报表时，未对上述资产账面价值进行调整。即从谨慎性考虑，在商誉测算

可辨认净资产公允价值确认过程中仅考虑房屋建筑物、设备等固定资产、土地使

用权、商标、专利等无形资产的增值，经测算恒达微波2018年1月1日可辨认净资

产的公允价值为18,316.15万元。具体如下：

单位：万元

项目
2018年1月1日账面价

值
公允价值增值

备考审阅报告测算商誉时确认的

2018年1月1日公允价值

一、流动资产合计 9,984.28 - 9,984.28

二、非流动资产： - - -

固定资产 4,219.31 2,212.51 6,431.82

无形资产 540.31 6,969.62 7,509.94

递延所得税资产 69.23 - 69.23

非流动资产合计 4,828.86 - 4,828.86

三、资产总计 14,813.14 - 14,813.14

四、流动负债合计 5,105.93 - 5,105.93

五、非流动负债合计 548.00 - 548.00

六、负债合计 5,653.93 - 5,653.93

七、少数所有者权益 25.20 - 25.20

八、归属于母公司股东所

有者权益合计
9,134.02 9,182.13 18,316.15

3、鉴于备考审阅报告编制假设本次交易于2018年1月1日已完成，标的资产

2018年1月初的资产负债结构与本次交易实际完成上市公司并表时存在一定差

异，在本次重组完成暨资产交割时，评估师将以资产交割日为基准日出具上市

公司本次交易合并对价分摊涉及的恒达微波可辨认资产及负债专项评估报告，

确认标的资产各项可辨认净资产的公允价值，并以此确认本次交易形成的商誉

鉴于备考审阅报告编制假设本次交易于2018年1月1日已完成，标的资产2018

年1月初的资产负债结构预计与本次交易实际完成暨上市公司并表时存在一定差

异。因此，本次重组完成暨资产交割时，考虑到因时间点不同标的资产的资产负

债结构存在差异的影响，评估师将以资产交割日为基准日，出具上市公司本次交

4

易合并对价分摊涉及的恒达微波可辨认资产及负债专项评估报告，确认并合理反

映资产交割日时点标的资产各项可辨认净资产的公允价值，并以此确认本次交易

形成的商誉。

二、应对商誉减值风险的具体措施

公司在重组报告书之“第九节 管理层讨论与分析”之“六、本次交易产生

的商誉金额以及商誉减值对上市公司业绩的影响”之“（五）应对商誉减值风险

的具体措施”补充披露了上市公司应对商誉减值风险的具体措施，具体情况如下：

根据会计师出具的《上市公司2018年及2019年1-3月备考审阅报告》，本次交

易预计新增商誉为46,479.38万元。本次重组完成暨资产交割时，会计师将基于